A Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, necessita adquirir tendas e banheiros químicos 
para atender suas necessidades para realização de eventos que compõem o calendário do municí-
pio.  

A estimativa da necessidade da locação  acima mencionada , foi levantada tomando-se por 
base o pregão nº 19/2015 , sendo 106 (cento e seis) unidades de banheiros; 61 (sessenta e um) uni-
dades de Tendas 10x10m e 48 (quarenta e oito) tendas 6x6m. 

Ressalta-se que os eventos campeonato de Estilingue, Rally Bóia, Motocross e Centro Sul 
de Basquete, serão realizados pela primeira vez com a parceria do município no ano de 2018.

[...]

mente cotados, serão considerados como incluso nos preços, não sendo considerados pleitos de 
acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo ser entregues no Município de Piracanjuba sem 
ônus adicionais. 

5. AVALIAÇÃO DO CUSTO:  

5.1 O custo estimado total da presente contratação é de R$ 86.026,31 (oitenta e seis mil, vinte e 

seis reais e trinta e um centavos).  

5.2 O custo estimado foi apurado a partir de pesquisa mercadológica realizada pelo Departamento 

de Compras desta Prefeitura, constante do Processo. 

6. CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS: 

6.1 - Os produtos serão recebidos: